Tertio, tam mandauit testamentaria sole ma-
rito suo doceas predictas in pecunia, & non in re-
bus, immo licere marito res ipsas exponeat venales,
de pretio sibi soluere, non est debitum quin volue-
tur inventarij beneficio locum non esse. Quoniam
quod solutio fiat in pecunia, & quod legatarius
cogatur bona capere, pugnant innicem, & posto
vno contrarium, remouetur alterum, t. l. *si inter*
me & tu, ff. *de exceptio. ris. indic.* l. *hee verbis illis*,
aut ille, ff. *de verb. fig. d. Pampaniz.* ff. *si in fu. ff. de*
prose. & *contraria es* pellente se motu, g. l. *sed*
est papillis, ff. *per ff. de sub. alto.* dicit in conf. 320.
nn. 13. & qui vult vnum, censetur illud quoq; ve-
lire quo ad concessum uno preuenit, t. cap. 17
cum quid de reg. in sexto. *ad leg. ann.* ff. *de*
præ concordance etat. Carricid. d. com. quid par. in
priv. At hæres cogit non potest soluere in pecunia,
ali etiam cogatur non vii beneficio inventarij,
secundum quod potest soluere in bonis stabili-
bus. *Rufius*, effectus a quo remouetur, ab eo cen-
setur etiam cœmota causa & nomen, l. 2. *si appella-*
ti. ff. si r. pet. Crav. conf. 934. nn. 13. Ad quid enim
facit hæres in genitariū si ei non proderet sit ar-
guit in terminis *Crav. in conf. 975.*

Hæres igitur non potest contra testantis volu-
tatem vii beneficio inventarij, quia potest testa-
tor suo hæredi prohibere inventarij confezione
& beneficium, t. ita temet septem adductus fun-
damentis *Crav. in conf. 174. per torn.* vbi praci-
piū mouetur, quia sicuti statuendo indui potest, gl.
& *Dod. 10.* in l. ff. 5. *in computacione.* C. de in. deli-
ta & per testatorum, cum regularis regulariter sic
potestas. ff. *disponas. in Autob. de nupt.* & ibi respon-
det ad *Gund. Pap.* contra censem. Idem proba-
bit *Crav. in conf. 975.* vbi refert, *Ioseph. Monardū*
Vercellensem Doctorem defendit hanc partē.
Adductus & alia duo fundamenta, primum, quod
testator potest de rebus hæreditis disponere, sicut
de propriis. t. l. *num ex familiis.* ff. *item ff. de leg. 20*
2. *C. Bal.* & *ab. in l. affidatis.* Cognit. patr. in pign.
habent. *Nig. in l. 1. num. 137. ff. de leg. 1.* Secun-
dum est, quod prohibere potest inventarij con-
fectionem ad prædictum legatarij, t. ve-
lunt Doctores communiter, in *Inenmo potest ff. de*
leg. 1. Ergo idem licere debet ad prædictum hæ-
reditum, & legatarij fauoris cum omnino eadem
videatur ratio. Eandem tenet *Dider. de test. cap.*
130. 17. *Fran. March. dees. 845. nn. 8. in prima part.*
Allegantur etiam pro hac parte *Bal.* & *Barbu.*
propter eos refert *Aleias. in conf. 486. nn. 18.* dicens,
quod si testator mandat folio sua debita de bonis
iuis, censetur remittere confezionem inventarij.
Sed hec verbis nihil inferunt ad nostrum propo-
situm, quia operantur folium, quod ex cau hæres
qui non fecerit inventariū, non ideo teneatur de
proprio t. per *Nattam. in conf. 363. nn. 22.* *Cephal. 22*
in conf. 93. num. 18. *Roland. tral. de inventarij. par.*
4. 5. quod quando testator folia 192. *Phanez. in co. tra-*
tit. par. 7. num. 51. Non autem quatinus in calo
contrario, si potest facere ne hæres inventarij be-
neficio gaudeat, qui causis, ut omnib. patet, est lon-
ge ab illo diuersus. Sed sententia, de qua suprà, se-
quotus est *Rolan. d. tral. de inventarij. c. 5. si testa-*
tor non prohibere, vbi dicit hærc esse veritatē. *Simos*
de interpret. vle. volum. lib. 2. *interpret. Jeunda.*
dn. bis. 2. fol. 109. 2. 2. 2. fol. mbo 135. Cum itaq; cōmu-
nis sit opinio, quod testator possit hæredi interdi-
cere beneficio inventarij, patestō; eius voluntas,
facendum est, inventarij beneficium non obstat.

⁴ Ex quibus patet, quod non potest fusimeri conclusio in contrarium a legato, hacten punitio non posse inueniatur beneficio. Quodcumque in propria tenetum habemus predictas utrobiques, numero plures, & pondere graviores. Et quamus ubi supra adducta fuitur procontraitis parte, tam in iure Crot. & alijs, loquenter, quando agitur de praedictis legatariis, & nibilominus quoad eos etiam communis opinio est in ceteris, tunc per Montic. & Phan. in locis supra relata. *Itaq. de fidei celi. retra. 10. anno. 1700. Tom. 1. nemo potius. nn. 405. vbi dicit communem Simon. sed. 1. 2. 23. & seq. Murens. conf. 59. num. 10. & seq.*

Et quaevis introductio sit inventatio fauore publico, scilicet ut heredes inuitentur, ad hereditates sibi delatas audeundum intrepide, atque ita ut morientes facilius habeant heredes, tamen cum haec veritas sit secundaria, principalius ostendit concernat publicam visitationem, potest iste fauor tolli, sicuri ei quoque potest renunciari, ut per Doct*m. Lassalle*. Et testis et militia potest facie ad præsidium hereditatis, qui et iure etate concessa, ut quod non possit opponere.

exceptionem pecuniz non numerat, t. glassum
L. in ver. error. C. de fals. caus. adiuv. & Petr. Cyn. &
Salust. in L. contra bellum. C. de non nra. pecunia. & Alber.
in L. C. de roste. Et hanc dicti communipes Felia.
in c. sciamio. ss. 54 de fide instrum V. sqq. de succession.
et car. lib. 1. 6. 9. num. 19. & seq. Crassus in q. s. etiam
imma. q. q. ss. 70. num. 1. & seq. Costit. l. si ex causis
in 12. lumen. C. de non nra. pecunia. Potest etiam
mandare quod hæres non petat restituitionem, se-
cundum Bart. in Litter. cal. 1. ad f. 1. ver. uero potes di-
cere. ss. ut legato nem. eane. Et sunt multa alia ex-
empla, in quibus contra legis dispositionem sustine-
tur testaceo præceptum, vt per Rip. d. altos, in d.
l. numero potez. V. sqq. d. 5. 9. & 10. vbi late proponi
tut Crassus d. 5. et flamen nra. questio. 64. & seqg. Si

or mundi, id interpretari dubius est, scilicet per se. Pati ergo ratione potest probare, ne haec suus vultur beneficio inueniatur. Respondet etiam potest, quod hoc casu tellator non prohibens in tosum, ne haec vultur beneficio inueniatur, sed in parte, id est ne possit solvere in hominibus stabili- bus. Et aliud est folieta in tosum, aliud minipere, & temperare. Ideo dicunt Doctores legem primam, que tam in tosum tolli non potest. † Bala-

conf.391.volum.4.Cognit. Cr. alii in L. uera sene animi
fi. de regat. Etiam vniuersitate facilis quid minuitur
quam ex toto auferunt. sive in l. interficiunt. s. a.
deas. si. patil. t. c. de probat. impetrare. offer. Fulgo
in conf.391.an fin. Abb. et agn. in ecclaeptam, numer
io de confusione. Hinc dicimus, quod Papa poecil
etiam contra legem diuinam aliquando venire
limitando, declarando, vel interpretando, t. v.
27 lo. by the And. Anch. Abba. Bar. & alios lat. citatos

pus per testatorem iudici, † *Ls* de hoc s. finis §. de 30
cena & demon. vbi laco de. *Ate.* *Dyn.* *Bar.* & alijs,
lat. *Eduard.* *Coffey.* *Leontinus.* *in illana trinitatis.*
de cordis & demonis ful. mbo. 127. vbi dicit communem, licet ipse contrarium teneat. Sic in pro-
posito (vultus) debet voluntas testatoris, qui in
aliquo minut, non tam in totum tollit inuen-
tia bene dicuntur.

Nec mouet ratio, quod præfici obligatio, facta per contractum, subiacet inuestigatio, quia ter spendetus hoc esse falsum. Nam ubi est præfici obligatus in pecunia, tenetur bases solvere in pecunia, & secundum Guid. Papam dicitur de in-
seruacione, q.d. dixi supra præcipue quando ha-
reditas est opulenta, quemadmodum in secundo
principali fundamento dictum est ex Baldio & e-
liis, quidquid in contrarium dixerit Alberico,
q.d. qui late conatus defendere, n.s. & se quod etiæ
præfici obligatus patiarum eiusmodi beneficium.

Quod autem dictum est, posse lucrum omnem
curam bonorum vendendum abuicere, & in cetero
distorem vel legatarium transferre, non habet locum,
quando est opulenta hereditas, tunc etenim
cogitur ipse vendere. Prateesta vero ei etiam heredi-
tas non est opulenta, non potest dicere legario, ac-
cepisse & vendisse, nisi quod non inuenit et tempus,
veli inuenitur, non vult aliud emere nisi promis-
sa libi euictio, alias si bona vendi possunt sine
hereditis obligatione, non liberata afferendo bor-
na. Quod enim tibi non nocet, & mihi prodest, li-
beratality per illud enim est. *Haberdorem. Cade eius.* 32
ita refutat lac. Buti, quem citat & sequitur Cya.
in d.s. usi prefatam, in f.v. id dicit in 2. mem. distin.
quando licet hereditas non est opulenta. *N* 33
in 2. tenet inquinat, quod solutio est facienda in
pecunia, Bart. a. 3. Et hoc modo etiam videtur in-
telligere Bald. in d.s. usi prefatam, in f.v. vbi mo-
verit, quia hoc non potest herediti, subdit, hoc
verum, si non potest fieri sine in modo heredi-
tatis, prout, quia non aliter suavitur emptor, nisi
euictio libi promittatur, *Sedebit ut s. f. eo non op-*

dicere dicit Cor. & Ias. v. vendita Jacobum sum. ut
vbi reipiebendis Ang. contrarium tenentur Ale.
n. 10. vbi impugnat Ang. qui tenebat posse berere
dare bona in solutum, etiam si esset libi facultas
vendendi sine aliqua obligatione. Sed ante eum
bene reprobauit. Inst. in l. 6. b. sic suplatis. qd.
et. 4. et item 2. addit. qd. sicut plu quam per l. Falcid. Et id
placeat pluribus, ut inquit Pharis in tra. inuenies
par. 5. n. 33. Alcan confi. p. 3. n. 1. et. 6. d. tra. inuenies
par. 4. ver. alia & nena fel. 12. & lacr prosequitur
Burfa. in conf. p. 29. C. seq. vbi hanc sustinet con-
clusionem. Bene verum est, quod requirit, ut em-
por iustum offeat premium. alias non dicitur in-
veni'nt' empator, cum pretium est in solutum, & est di-
quum. Cam. in d. 5. eti praefatam, vbi ita requirit,
quod etiam placeat Mare. de c. j. n. 4. & 16. qui vult
premium iustum esse, non autem quod pro modi-
ca pecunia velet empator immo bona habere. 31

Vnum est quod videtur contrariuſ ſuadere, quia ſc. inuenientuſ non ſolū hæredē p̄fereat a danno pecuniarium, ſed etiā a vexationiſ facti. ut dicit Balbin. d. 5. & ſi prefatam vlt. mo. vbi loſim 5. annis. at, hoc eſſe folēne verbi Mar. d. cuius p. Quæ ratio procedit, etiam quando hæreditas en ipſa uita, & quidam inuenient empor abſque eo, quod hæres ſe obliget. Sed ego illud diſtū inteligebam, quidam vexatioſ facti inſerbebat etiā in cōmodo pecuniarum, ſicut

35 sicuti etiam dicimus, quod minor t restituunt aduersus additionem hereditatis, quamvis factum cum beneficio inuentari, si lites & vexationes sunt in hereditate, vt voluerunt Sal. Bero. & Phauc. quos citauit in conf. 87. nro. 10. vbi an. 9. probauit post Bal. Ro. Calt. & Arez. quod minor restituunt aduersus additionem hereditatis, quantumvis opulentia, si in ea multa sunt lites. Si autem inuentari eximeret a vexationibus facti, vnoq[ue] non opus esset restitutio: sed intelligendis de vexatione, que etiam afficit damno pecuniarium, optime procedit. Nam vexationem facti cuitate nemo potest nec aduersus eam vult est remedium, nisi cuicunque petenti vel statim tradatur quod petat, vel bona dilacerando dimittantur. Et possem infinitas facti & vexationes recensere, que non obstante inuentari sustinentur.

Potremus non obsistit, quod dominus Bartholomeus sit forensis, & non possit acquirere stabilitas, quandoquidem hic de pecunia agitur, que sit relata, & statim non interdictum mobiliis acquisitionem, & que dicuntur in contrario fundamento, procedunt quando stabilia relata sunt,

quia tunc neque etiam estimatio debetur, sed in aliis cellat omnis prohibitio, & ita seruatur in practice quotidie. Dum autem dicitur ejusmodi legata fieri in fraudem statuti, prohibitio ne fontibus acquitas immobilia respoderetur, quod fraudem non facit qui suo virtute iure, t quod res ipsa blanda, & lenientia, fide iure. & quod sit lege permittente, non habet dolii vel fraudis suspicitionem, t. Gracebus. C. de adult. Par. 1. conf. 72. in fin. 37 volum. 3. Regin. conf. 76. num. 14. volum. 1. Socinus conf. 31. in fin. volum. 4. & non dicitur factum in fraudem, quod linea fraude fieri potest. t. Igne. 38 post Bald. quem citat in *Auctenex causa*, numero 72. C. de lib. prescr. Zucard. in l. 1. numero 51. Cod. qui admitt. & probatur in l. 1. Cod. de delator. lib. 10. vbi non dicitur dolio facere, qui clam facit, quod aperte ei facere licuerit. t. Alios plures textus allegat pro hac conclusione *Cramer* in conf. 33. num. 17. Etiam pro hac parte quod heres tenare vendete, quando hereditas opulenta est, iudicavit sepe Senatus, praecepit contra dominos fratres Gopellos, sive de Medicis, pro domina eorum matre.

ARGUMENTVM.

An pro laudemio competit hyp o theca tacita.

S V M M A R I V M .

1. Emphyteutica res est obligata domino pro Causone.
2. Pro laudemio competit hypothecaria, & num. 4. concur. nro. 9. & seqq.
3. Landemium est omnis reale.
4. Landemium equiparatur Decima.
5. Landemium solvitur ex natura contrahentis emphyteutici.
6. Landemium solvitur ex legi dispositione.
7. Landemium solvitur ratione nouae invenitur, & labores, quem passus dominus ex novo emphyteuta inducas in actualiis possessionem.
9. Hypotheca facita non confert iudicium, nisi reperiatur.

10. Argumentum à gabella ad laudemnum valet.
11. Immunita à moneribus ventibus & personalibus, non est exceptius ab unicre laudemij.
12. Landemium est fructus qui preceptio propter rem, & propterea pertinet ad usum fructuarium, non ad proprietarium.
13. Causa solvit in recognitionem dominij.
14. Landemum si non solvatur, non cadit iam res in commissum.
15. Obligationes non debent extendi.
16. Hypotheca non datur pro laudemio & per totam decis.

DECISIO XXXI.

 ENERABILIS societas sacratissimi sanguinis Christi, ecclesia in ecclesia S. Andrea, dum fierint proclamata super domo nobilium fratum de Viola, pretendebat præter alia se habere hypothecam occasione laudemij pro venditione dictæ domus, facta Dominu Hieronymo Colle, dicitque dominum sibi esse pro laudemio obligatam, arguento tio eius quod voluit Bald. in *Auctenex*, si quis ruit, num. 5. C. de faciunt. eccl. vbi dicit, quod pro canonice res emphyteutica est obligata. t Et in laudemio hoc voluerunt Moder. Galli. in Confuc. Paris. 53. gloss. l. num. 139. & in 53. gloss. l. num. 18. & seq. Joan. Pap. lib. 11. art. 8. 4. vbi ait, post pro laudemio agi hypothecaria t contra possessorum, quam sententiam probavit etiam Fran. Salpon. in tral. laudem. colum. 1. num. 9. & 12. quem citat & sequitur Menoch. in conf. 444. num. 21. Accedat s quod laudemnum est omnis realis t inquit Chafisanus confuc. Burgian. l. 1. de causib. 5. 1. num. 9. Menoch. conf. 1297. num. 1. & 34. & d. confuc. 444. num. 18. Ideo transire debet in omnem possessorum, vt probat Reginaldus in confuc. num. 57. Et

per hanc rationem dari hypothecam pro laudemio, voluit t. *Auct. de Pont. in tral. laudem. que* 4. fin. 45. Rufius landemium xequiparatur decima, t in modo decimam appellat Alex. in conf. 123. cap. pen. 5. volum. 1. Socinus. in conf. 70. volum. 3. Atres est pro decima obligata, vt voluit Joan. And. in c. cum bonis, vbi etiam Abb. de decim. & alios citat Nigro. de pignor. in 4. mem. 2. par. n. 126. Ergo idem videtur dicendum in laudemio. Et cum sit munus ordinatum, quemadmodum probat Menoch. de conf. 1297. num. 8. non videtur aliud de eo dicendum, quidam de canone ipso, præcepit cum solvatur ex ipsa natura contractus. t Alex. d. conf. 123. cap. 6. 2. fin. vol. 1. Menoch. d. conf. 1297. num. 15. & conf. 444. num. 15. & 32. Regin. conf. 579. num. 19. & 20. Cephal. in conf. 5. num. 17. Quinimodo & ex legis dispositione t vt probatur in l. 5. in fin. C. de iure em. 7. phycat. Oldr. in conf. 24. in fin. causis verba ad scriptis suo mort. lo. Andre. ad Specul. in iur. de locato. q. non aliqua. verba. 93. Par. de Pn. de reintegr. feud. c. 84. num. 9. Rodom. de reb. eccl. non alien. qu. est. 66. num. 15. Menoch. conf. 1297. num. 9.

Dicitum camen fuit, bona non esse pro laudemio obligata, & ideo dicta societas fuit in sententia

postposita tis qui babebant hypothecam. Nam et si pro rei empheyteum alienanone soluedum sit laudemium, ut in d.l. sicut si ratione noue inuestigatur & laboris, quem deinceps patitur, ut nouum empheyteum inducat in actualem possessorum. A ffd. 1. art. 1. §. 1. lib. 1. quaque, num. 6. de probabili fidei alienanone per Feder. Oldraa. confil. 23. column. 1. gloss. in d. leg. fin. & b. Albert. 1. & Iaf. num. 44. & sequentes Bertr. & ali. quos citat Beatus in confil. 22. numer. 2. Pars de puer. cap. 8. 4. numer. 6. Rodeand. quia lib. 6. 6. numer. 2. Menoch. in confil. 297. numer. 15. Remind. in confil. 37. numer. 19. & 10. Bay. at. in confil. 56. numer. 16. Cephal. in confil. 659. numer. 31. tamen hypotheca tacita nunquam censetur inducta, nisi ex parte immunitur lege cautum gloss. ¶ sicut in fin. 1. confil. 1. p. 1. pro rei hyp. sacri censurab. Fulg. in confil. 59. col. 1. in fin. Roman. c. confil. 434. alios citat Crater. in confil. 692. numer. 3. & confil. 872. numer. 2. Rep. in l. 4. 6. 1. numer. 9. ff. de priu. cred. Cum ergo nullus iure cautum repertus, quod pro laudemio detur hypotheca, non debet id ut inuentione induci. Art. bid. in pcam Saxon. verb. facit sanctus & col. pen. in fin. Crater. in confil. 90. numer. 2. Beatus in confil. 35. numer. 4.

Secundo facit, quia valet argumentum à gabellis ad laudemium, & eo vtuntur Doctores in leg. ab emphe. ff. de pcc. Crater. in confil. 33. numer. 7. & 10. & in gabella non repertus iure cautum, quod pro ea sunt obligata bona, ergo non trit inducenda obligatio pro laudemio.

Tertio laudemium est tis quedam separata ab ipsa rei empheyteum recognita; & non potest dici onus teale, aut personale. Ideoque immunitate concessa ab omnibus oneribus realibus, & personalibus, ob numerum duodecim liberorum, non censetur quis exemptus ab ocre laudemio.

ARGUMENTVM.

Hypotheca pro canone, an cōmpetit contra tertium.

S V M M A R I V M.

1. Empheyteica res non est obligata pro canone.
2. Alius possessor non datur contra possessorum.
3. Hypothecam habet sicut pro publicis per sonibus.
4. Obligatione generali bonorum pro solutione canone venit etiam ipsa empheyteica.
5. Hypotheca est ei reale & tristis in quemcumque possessorum.
6. Censum soluedum est, translati in quemcumque rei censu possessorum, tam pro praeferu quam praeferu censib.
7. Possidens partem ei censuata an possit in solidum censuari pro tota censu.
8. Possidere rei empheyteum a debet censuari hypothecaria non personaliter aliove.
9. Possidere rei empheyteica qui possit censuari pro canone, ex parte ei praeferu, quando dimicatur.

D E C I S I O X X X I I .

Vero tis rei empheyteica sit dominio obligata pro canone, volit. T. Angel. in 1. numer. 70. C. de iur. empheyte. vbi allegat etiam Iml. Cefal. In vendicatu ff. de ali. emp. vbi dicit, quod ideo omnis vendicabit tem ab empatore, qui

non negligens in exigendo ab empheyte.

10. Emere rei empheyteica & eam acceptans cum eo tenere, inde se tacite obligare ad solutio-

nem, & numer. 3.

11. Professi & vocati sibi praedicant, quando ultra

tacitum censum convertit aliquis alii per se-

ipsum.

12. Professi & non contradicentes, ei-

ditor auctoritate.

13. Empheyteica tem emens quando videatur se

obligare pro solutione canori.

14. Empere rei empheyteica si inducatur in posses-

sionem per dominum, poterit aliove personaliter co-

nveniri pro canone.

15. Tenuis possidere censuaria processu, non potest

apparet ex causis.

non aliter potest se defendere, nisi soluendo ca-

non, quando emit dominio coasentiente. Et id

videtur tenet lai. post alios, quos citat in l. 1. ou.

103. & n. 34. C. de iur. em.

Eandem opinionem probat

Pon. in l. 1. par. 2. n. 7. ver. datus. 5. C. de bo. maf. 165. v-

bis allegat & alibi. & Rem. Idem. ter. ut Negat. depig-

in 4. membra. par. nam. 127. vbi allegat Pug. lml. &

Alexand.

Alexand. Quod si non est pro canonе futuro obligata, multo minus poterit pro præterito tempore petti canon. Nec poterit tertius possessor pro canonе conveniri, qui actio personalis datur solum ² contra obligatum, non contra succellorem rei, t. f. si f. si de causa ampt. l. i. f. si heret, f. ad Tiberis dilig. quodam, sed autem f. de edict. Addo quod hanc opinionem tenuit Romanus conf. iij. dicit alter consilium agendum esse domino adutus empotem. Eruamus Bal in e. Amb. si quis ratiocin. nro. 5. per. sed ultro omnes. C. de successione ecclesie dicit, quod res est obligata pro canonе, & allegat res. nro. 5. sententia Amb. de non adstatum ille textus nihil probat secundum Iof. in d. l. nro. 70. quia non dicit quod bona sine obligata. Et Bal in d. l. nro. 18. de successione ecclesie f. a. C. de ure emphyteutice dicit quidem, quod domino competit manus in dictio, quando res devenit ad secundum emphyteuticam, sed non dicit quod res sit obligata. Et dum sit, quod census solutio respondit proprietati, & affectu quemque successorem, non hoc admittit rei obligationem. Nam aliud est, quod ob solutionis defactum res possit a quoque successore auctorari, aliud vero, quod successor tenetur ad solutionem canonis. Alex. in conf. 173. numer. 5. vol. 2. dicit quidem, quod res emphyteutica transire in quemque cum ea obligatione quam emphyteutica imponeretur, sed non dicit, quod à lege sit imposita hypotheca pro canonе. Quinimum expresse dicit, de obligatione hominis ex alia causa arque ita supponit conventionalem hypothecam. Similiter non obstat I. f. C. de conf. lib. ii. per quam Successori f. in prima. Cod. f. conf. lib. iij. vult, quod census tem. censuatur à privato, tenetur etiam pro præterito censu, quia ibi agitur de publicis p. 3 bonis, p. quibus res sunt his obligata, t. v. est tax. I. f. imp. vult, non tantum omnes f. de publica, ut refutat Pinel, dilect. par. 2. linea. 4. folio 263, dicens aliud esse in obteribus privatis. Sic dicimus in tributo, ve ibi, & in locis debitoris f. de p. 3. Et hoc ipsum voluntur Cyn. Pet. & communiter alij, in d. l. 2. vbi eti dicant, quod solutio canonis affecta rem, tamen non dicunt, quod domino detur actio vel hypotheca aduersus eum qui emit, sed dicunt, quod res possit vendicari à manibus non solutiorum. Quod si res sit hypothecata, vel aliquo modo agi posset contra possellorem, frustra daret illud remedium. Quare hæc opinio, si nihil aliud accederet, placuit Sententiæ, non obstante authoritate Bal in d. l. Amb. Si quis ratiocin. nro. 70. sententia Affili. in desf. 95. per totam Modern. Parisim 5. 55. num. 18. gloss. prima, Amad. de villa l'andem. quod. 4. 4. column. 1. v. 2. ergo autem inquit iam esse communem. At vero conf. 4. 4. nro. 20. & seqq. nro. 28. predictis appearat longe plures & graviores authores contrariant sequi opinionem.

Sed quia in facto concurrebant alia, dixit competere dominio dicto ad actionem aduersus possellorem primo, qui primus emphyteuta pro solutio. Canonis obligavit omnia bona sua, in qua obligatione venit etiam res ipsa emphyteutica,

⁴ t. B. in Lys. fundam. f. l. 1. C. f. merces, 5. t. f. decr. N. f. f. f. f. de mem. p. 1. nro. 32. Cum autem hypotheca sit onus realis, t. transire cum ipsa in quemque possellorem, leg. vna constat, 5. quicunque f. de ser. vrb. præ. leg. 1. 5. f. f. f. f. f. vendic. Beccaria conf. 14. nro. 23. Sic dicimus omnis soluendi censum transire in quemque rei censu sus successorem, t. Clement. vbi gloss. de censib. L.

res ipsa, & fundam f. de mem. & heret. etiam res transire in ecclesiast. l. m. nro. 1. cap. verum, de ser. compere. Vbi si ecclesia acquirat fiduciam, teneat ad onera vacalli. Sic & in filium transire obligatio rei, que ad fiduciam pertinet, leg. 2. Cod. ad leg. 1. l. de or. publica. Et quod possessor res censuatur tenetur ad censum, volunt. Spec. in causa de lo. nro. 5. nro. 1. vult, vult. 86. Come. conf. 1. 6. 4. column. 2. vol. 4. vbi loquuntur in ecclesiast. Et non solum possessor censuatur pro censibus futuris, sed etiam pro illis qui pro præterito tempore dehentur, vt voluit Ancher. in conf. 186. column. prima. sequitur Romanus & Calster. quod citat & approbat Cenac. in conf. 217. numer. 5. vbi allegat Abbas conf. 1. 10. volum. secundum idem tenere in possessoris res emphyteutice. Est tamen rei obligatione, hoc voluit affl. dicta. desf. 95. Idem probavit Feller. in pred. er. fidei in vobis huiusmodi census super. nro. 96. vbi vult, ominus transire in quemque possellorem rei censuatur, etiam pro censibus præteriti temporis. Reductio de trib. ecclesiast. ab abbas. qua 17. nro. 6. & sequent. Causa in trib. de emphyteusi ut de prima ob. alien. amplific. 49. nro. 8. Amad. de p. 3. trib. de Laudem. quod. 45. col. 1. in f.

Quinimum volunt aliqui, quod si plures res sint censuatur, & vnu possideat vnam tantum, vel si vnu sit res, & possidet quis partem tam. possit nihilominus ille in solidum t. censuatur pro 70 censu, ita Namur. in commentar. de usur. glosa. 16. numer. 1. 4. vult. quod. 17. Feller dicta vult. huiusmodo conf. 1. 16. vult. non possit plures haberi. N. f. g. in primo membro, & par. præcep. nro. 50. Reductio glosa. 17. nro. 69. quoniam ceterorum tenetur Dicat. vult. si possit libro tertio. cap. f. 1. mos nro. sexaginta sequitur Lupus in secundo comm. 1. 2. 4. nro. 68. de p. 3. inter emp. & vend. f. 1. nro. 68. vbi vult, quod quilibet possessor censuatur pro tunc rei quam possidet, non autem ultra. Ita locum adiectum duxit Senatus, ad modum agendi, qui possessor non erit personali actione directa censuatur ad canonis solutio. n. quando est obligata, sed curate debet actor sociari rei obligata possessionem per hypothecam. t. Atque hoc modo si possessor voluerit rem retinere, necesse habebit canonem offere & solvere, hista consilium Caff. in d. leg. Imperatores. in principi. de Publican. idem Roma. in conf. 21. numer. 2. Sed clarior hoc remedium tradit Roma. in conf. 47. nro. 7. v. 1. f. 1. vult. vult. affl. d. des f. 95. numer. 1. Feller. d. vult. non modi censu nro. 97. 00. f. intellige tamen, vbi negri dari personali. Reductio. quod. 66. numer. 63. vult. sed intellige, vbi & ipse negat personali agi posse. Et hoc remedium desum. peccatum est ab eo quod dicunt in emphyteusi, Pet. Cyn. & alij. l. 1. C. de ser. emphyteusi. cum alij quo. estas ista f. 1. nro. 320. & 15. 4. dominum posse vendicare rem emphyteuticam à tertio possellore, qui si voluerit te defendere, necesse habebit canonem solvere, & se obligare in futurum. Et quod in casu predicto detur hypotheca, optime declarat Par. de Pat. d. vult. de reintegro. fund. cap. 45. numer. 14. & seqq. cum eas. & Amad. d. quod. 45. enea fin. vult. sed vbi de instru. mento.

Exclusum tamen hoc casu possellor à præterito canonе, si dominus, qui poterat cōmode exigere ab emphyteuta, sufficeret negligens, t. v. vo. huius Feller. in d. vult. huiusmodi censu nro. 97. vult. putat. Nam tamen per ea volunt Socini. (cf. 273. vol. 1. F. 113)